

В тысячах тенге	Прим.	30 сентября 2018 года	30 сентября 2017 года
Выручка		-	-
Расходы по реализации		(195 849)	(60 928)
Административные расходы		(6 119)	(114 689)
Операционный убыток		(201 968)	(175 617)
Финансовый доход		500 252	395 142
Финансовый расход		(4 630)	(4 063)
Прочие операционные доходы		69 729	-
Прочие операционные расходы		(231 353)	6 327
Курсовая разница, нетто		5 743	(6 964)
Прибыль / (убыток) до налогообложения		137 773	214 825
Расход по налогу на прибыль		(95 847)	(78 615)
Чистая прибыль / (убыток)		41 926	136 210
Прочая совокупная прибыль / (убыток)		-	-
Итого совокупная прибыль / (убыток), за вычетом подоходного налога		41 926	136 210
Базовая прибыль / (убыток) на акцию (в тенге)	5	2	5

Транзакций, приводящих к эффекту разводнения, не было

Главный бухгалтер

Байбулова Ж.Д.

Генеральный директор

Круглов Б.А.



В тысячах тенге	Прим.	30 сентября 2018 года	31 декабря 2017 года
Активы			
Долгосрочные активы			
Разведочные и оценочные активы	3	5 797 477	10 272 978
Прочие основные средства	4	593 150	628 993
Нематериальные активы		376	392
Займы, выданные связанным сторонам		5 795 547	4 015 369
Отложенные налоговые активы		4 505 744	4 505 744
Денежные средства, ограниченные в использовании		216 649	158 118
		16 908 943	19 581 594
Текущие активы			
Товарно-материальные запасы		30 200	25 197
Авансы выданные и прочие текущие активы		23 680	16 862
Прочая дебиторская задолженность		672 544	600 878
Денежные средства и их эквиваленты		4 413 655	1 392 012
		5 140 079	2 034 949
ВСЕГО АКТИВОВ		22 049 022	21 616 543
Капитал			
Выпущенные акции	5	26 220 170	26 220 170
Признание дисконта		(14 473 881)	(14 473 881)
Накопленный дефицит		1 357 794	1 315 868
Итого капитал		13 104 083	13 062 157
Долгосрочные обязательства			
Обязательство по ликвидации скважин и восстановлению участка	6	5 884 692	5 884 692
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	7	1 112 259	1 112 259
		6 996 951	6 996 951
Текущие обязательства			
Обязательство по ликвидации скважин и восстановлению участка	6	-	-
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	7	1 064 849	1 064 849
Процентный заем		95 848	91 075
Кредиторская задолженность	8	278 581	193 034
Авансы полученные	9	508 710	208 477
		1 947 988	1 557 435
Итого обязательств		8 944 939	8 554 386
Итого капитала и обязательств		22 049 022	21 616 543
Количество выпущенных акций		26 220 170	26 220 170
Балансовая стоимость одной акции (в тенге)	5	500	498

Главный бухгалтер

Генеральный директор



Байбулова Ж.Д.

Круглов Б.А.

В тысячах тенге	Прим.	30 сентября 2018 года	30 сентября 2017 года
Денежные потоки от операционной деятельности:			
Прибыль / (Убыток) до подоходного налога		137 773	214 821
Корректировки на:		-	-
Доход от финансирования		(406 992)	(386 016)
Затраты по финансированию		2 725	4 063
Износ		41 169	43 953
Прибыль / (убыток) от выбытия прочих основных средств		35	4 141
Курсовая разница		(239 174)	19 037
Убытки от операционной деятельности до изменений в оборотном		(464 464)	(100 001)
Изменения в товарно-материальных запасах		981	8 191
Изменения в прочей дебиторской задолженности		(31 289)	1 057 497
Изменения в авансах выданных и прочих текущих активах		(224 235)	8 900
Изменения в кредиторской задолженности		(81 771)	(244 650)
Изменения в НДС к оплате		133 165	(101 588)
Изменения в авансах полученных		-	-
Изменения в обязательствах по обучению и социальному развитию		13 022	7 269
(Использование) / поступление денежных средств в / от операционной		(654 591)	635 618
Подоходный налог уплаченный		(67 866)	(76 383)
Полученные проценты		-	-
Чистое (использование) / поступление денежных средств в / от		(722 457)	559 235
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:			
Приобретение прочих основных средств и нематериальных активов		(9 931)	(16 658)
Приобретение разведочных и оценочных активов		(27 720)	(334 361)
Поступления от реализации тестовой нефти		5 152 071	1 890 225
Денежные средства, ограниченные в использовании		(6 320)	3 468
Займы, выданные связанным сторонам		(1 364 000)	(1 692 153)
Проценты полученные по займам выданным		-	-
Погашение займа, выданного связанной стороне		-	-
Чистое поступление денежных средств от инвестиционной		3 744 100	(149 479)
деятельности			
Денежные потоки от финансовой деятельности:			
Процентый заем полученный		-	-
Проценты уплаченные		-	-
		-	-
Чистое использование денежных средств в финансовой деятельности			
Чистое изменение в денежных средствах и их эквивалентах		3 021 643	409 756
Курсовая разница, нетто		-	-
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		1 392 012	260 986
Денежные средства и их эквиваленты на отчетную дату		4 413 655	670 742

Главный бухгалтер

Байбулова Ж.Д.

Генеральный директор

Круглов Б.А.



	Прим.	Капитал	Дополнительно но оплаченный капитал	Признание дисконта	Накопленны й дефицит	ИТОГО капитал
В тысячах тенге						
На 31 декабря 2016 года		26 220 170	3 254 830	(7 879 093)	(3 033 808)	18 562 099
Прибыль за период		-	-	-	1 094 847	1 094 847
Рекласификация		-	(3 254 830)	-	3 254 830	-
Дисконтирование займа выданного компании, находящейся под общим контролем конечного акционера		-	-	(6 594 788)	-	(6 594 788)
Реорганизация под общим контролем		-	-	-	-	-
Итого совокупный убыток за год		-	(3 254 830)	(6 594 788)	4 349 677	(5 499 941)
На 31 декабря 2017 года		26 220 170	-	(14 473 881)	1 315 869	13 062 158
Прибыль за период		-	-	-	41 926	41 926
Дисконтирование займа выданного компании, находящейся под общим контролем конечного акционера		-	-	-	-	-
Реорганизация под общим контролем		-	-	-	-	-
Итого совокупный убыток за год		-	-	-	41 926	41 926
На 30 сентября 2018 года		26 220 170	-	(14 473 881)	1 357 795	13 104 084

Главный бухгалтер

Байбулова Ж.Д.

Генеральный директор

Круглов Б.А.

